
CITTA' DI MESAGNE
(Provincia di Brindisi)

 AREA TECNICA: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Servizio: Ufficio Lavori Pubblici Respons. del Proced.: Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

COPIA DETERMINAZIONE N. 1593 del 02/08/2019

Oggetto: Avviso Pubblico n.1/2015 per il finanziamento di strutture e interventi sociali e 

sociosanitari per soggetti beneficiari pubblici( approvato con A.D. n. 367 del 06.08.2015). Lavori

per la ristrutturazione ed il recupero funzionale della ex scuola 'Marconi' da destinare a Centro 

Diurno di cui all`art. 60 del Regolamento regionale n.4/2007 e ss.mm.ii. CUP 

J81E15001620002. CIG: 70592082BA. Liquidazione fattura in acconto n. 7 in favore dell’Ing. 

Cosimo PESCATORE, fattura in acconto n. 17 in favore dell’Ing. Vincenzo PESCATORE e 

fattura in acconto n. 3 in favore dell’Ing. Cosimo CINIERI per incarico di Direzione Lavori, 

Coordinamento della Sicurezza in F.E. e Direttore di Cantiere.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTI gli artt.107 e 109 del D.Lgs.267/00 che conferiscono il potere di determinare ai Dirigenti;

VISTO l'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, inerente la determinazione a contrattare e le relative procedure, in

merito ai principi di gestione e controllo del bilancio;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, Nuovo Codice dei Contratti Pubblici;

RICHIAMATO l’art.  35 del D.Lgs.  n.  50/2016 che individua le soglie  di rilevanza comunitaria  per i contratti  di

appalto per lavori, servizi e forniture;

VISTO  il  Decreto  del  Commissario  Straordinario  n.  33  del  23.05.2019,  con  il  quale  l’Ing.  Cosimo  Claudio

PERRUCCI viene preposto a Capo Servizio Lavori Pubblici;

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

PREMESSO:

-  che  con  Determinazione  n.  785  del  20/04/2017  venne  approvato  il  progetto  esecutivo  dell’importo  complessivo  di  €

900.000,00 per la ristrutturazione ed il recupero funzionale dell’ex Scuola “Marconi” da destinare a Centro Diurno di cui

all’art.  60ter del Regolamento Regionale  n.4/2007, da finanziarsi con fondi regionali  da acquisire mediante  partecipazione

all’Avviso Pubblico n.1/2015 approvato con A.D. n. 367 del 06.08.2015;

- che con Determinazione Dirigenziale n. 415 del 01.06.2018, la SUA Provincia di Brindisi dispose l’indizione della gara per il

conferimento dell’incarico di Direzione Lavori,  Coordinamento della  Sicurezza in F.E.  nell’ambito  della realizzazione dei

lavori di cui trattasi, mediante procedura aperta ex art. 60 del D. Lgs. 50/2016 e con il criterio dell’offerta economicamente più

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, comma 2 e 3 lett. b) dello stesso decreto legislativo;

- che la SUA Provincia di Brindisi, con Determinazione Dirigenziale n. 502 del 06.07.2018 approvava la proposta avanzata

dalla  Commissione  giudicatrice  e  procedeva  ad  aggiudicare  l’incarico  di  che  trattasi  all’R.T.P.  PESCATORE  Cosimo  -

PESCATORE Vincenzo – CINIERI Cosimo da Oria (BR) con il punteggio di 76,333 e per un importo netto contrattuale di €

26.598,92 oltre oneri assistenziali ed IVA;

-  che  l’R.T.P.  PESCATORE  Cosimo  -  PESCATORE  Vincenzo  –  CINIERI  Cosimo  in  esecuzione  all’incarico  ricevuto

rimetteva Accordo di Associazione Temporanea di Professionisti con Repertorio n. 10747 del 22.08.2018 a rogito del Notaio

Giuseppina BALESTRA con sede in Francavilla Fontana in via Mulini n.7, registrato a Brindisi il 24.08.2018 al n. 6777; - che



in data 04.09.2018 veniva sottoscritto apposito disciplinare tra il Comune di Mesagne ed il Raggruppamento Temporanei di

Professionisti, rappresentato dall’Ing. Cosimo PESCATORE, registrato a Brindisi il 26.09.2018  al n. 1142 SERIE 3^;

               VISTO

- che nel rispetto di quanto stabilito nell’atto di costituzione dell’Associazione Temporanea di Professionisti sopra citata gli

stessi hanno rimesso le rispettive parcelle in acconto così come di seguito riportate:

Ing Cosimo PESCATORE                                                           a) Onorario                               €               4.521,82

b) C.N.P.A.I.A. 4%                         €                                                  180,87

                                                                                                                      sommano              €               4.702,69

c) IVA 22% su a)+b)                       €                                             1.034,59

totale                                  €               5.737,28-

d) ritenuta 20% su a)                      €                                                  904,36

                                                                                                                      Netto                           €                                             4.832,92 

Ing Vincenzo PESCATORE                                                       a) Onorario                                   €               4.388,82

b) C.N.P.A.I.A. 4%                       €                                                  175,55

                                                                                                                      sommano                    €               4.564,37

c) IVA 22% su a)+b)                       €                                             1.004,16

totale                                  €               5.568,53-

d) ritenuta 20% su a)                      €                                                  877,76

                                                                                                                      Netto                           €                                             4.690,77 

Ing Cosimo CINIERI                                                                    a) Onorario                                €               4.388,82

b) C.N.P.A.I.A. 4%                     €                                                  175,55

                                                                                                                      sommano                    €               4.564,37

c) IVA 22% su a)+b)                       €                                                              0,00

totale                                  €               4.564,37-

d) ritenuta 20% su a)                      €                                                              0,00

 Netto €        4.564,37

quest’ultima redatta per espletamento d’incarico in regime forfettario ai sensi dell’art. 1 della Legge 190/2014 e quindi con

IVA e ritenuta d’acconto non dovute;  

         RITENUTO

- di dover procedere alla liquidazione delle sopraccitate fatture in acconto per il pagamento delle competenze professionali

relative all’incarico di Direzione Lavori, Coordinamento della Sicurezza in F.E. dei lavori di cui all’oggetto,

D E T E R M I N A

1) la premessa è parte integrante del presente provvedimento;

2) di liquidare, nel rispetto di quanto stabilito nell’atto di costituzione dell’Associazione Temporanea di Professionisti le fattura

in acconto così come di seguito riportate:

Ing Cosimo PESCATORE                                                           a) Onorario                               €               4.521,82

b) C.N.P.A.I.A. 4%                         €                                                  180,87

                                                                                                                      sommano              €               4.702,69

c) IVA 22% su a)+b)                       €                                             1.034,59

totale                                  €               5.737,28-

d) ritenuta 20% su a)                      €                                                  904,36

                                                                                                                      Netto                           €                                             4.832,92 

Ing Vincenzo PESCATORE                                                       a) Onorario                                   €               4.388,82

b) C.N.P.A.I.A. 4%                       €                                                  175,55

                                                                                                                      sommano                    €               4.564,37

c) IVA 22% su a)+b)                       €                                             1.004,16

totale                                  €               5.568,53-

d) ritenuta 20% su a)                      €                                                  877,76

                                                                                                                      Netto                           €                                             4.690,77 

Ing Cosimo CINIERI                                                                    a) Onorario                                €               4.388,82

b) C.N.P.A.I.A. 4%                     €                                                  175,55

                                                                                                                      sommano                    €               4.564,37

c) IVA 22% su a)+b)                       €                                                              0,00

totale                                  €               4.564,37-

d) ritenuta 20% su a)             €                      0,00

Netto €           4.564,37   

quest’ultima redatta per espletamento d’incarico in regime forfettario ai sensi dell’art. 1 della Legge 190/2014 e quindi con

IVA e ritenuta d’acconto non dovute;  

3) di emettere mandato di pagamento della somma complessiva di € 5.737,28 (al lordo della ritenuta d’acconto), in favore

dell’Ing. Cosimo PESCATORE corrente in Oria in via Dragonetto Bonifacio 6 - P.IVA: 00616190740 - mediante bonifico

bancario – Codice IBAN IT34C0526278920CC0251150334;

4) di emettere mandato di pagamento della somma complessiva di € 5.568,53 (al lordo della ritenuta d’acconto), in favore

dell’Ing. Vincenzo PESCATORE corrente  in Oria in via Torneo dei Rioni 30 - P.IVA: 02208550745 - mediante bonifico



bancario – Codice IBAN IT98H0569611006000030665X55;

5) di emettere mandato di pagamento della somma complessiva di € 4.564,37 esente da IVA e ritenuta d’acconto in quanto

incarico espletato in regine forfettario ai sensi dell’art. 1 della Legge 190/2014, in favore dell’Ing. Cosimo CINIERI corrente in

Francavilla  Fontana  in  via  Barbaro  Forleo  9  -  P.IVA:  01418790745  -  mediante  bonifico  bancario  –  Codice  IBAN

IT30T0311179190000000001902;

6) di prelevare la somma di € 15.870,18 dal Cap.3650 di Bilancio ove è allocato il finanziamento relativo all’esecuzione dei

lavori di cui trattasi.

Mesagne, 02/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

Il\La sottoscritto\a attesta che il procedimento istruttorio, a lei\lui affidato è stato espletato nel
rispetto della vigente normativa nazionale, regionale e comunitaria e che il presente schema di
provvedimento,  dalla  stessa\o  predisposto  ai  fini  dell'adozione  dell'atto  finale  da  parte  del
responsabile del settore è conforme alle risultanze istruttorie.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

f.to Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE AI SENSI DEGLI ARTT. 183, comma 9, e 151, comma 4,
DEL TESTO UNICO N.267/2000

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta:

- ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. n. 267/2000, di aver effettuato con esito positivo la 
valutazione di incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione, nonché la 
copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli 
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata 
vincolata;

– ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, l’esecutività della presente 
determinazione, mediante l’apposizione del presente visto, di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.

– ai sensi dell’art. 9, comma 1, lett. a del D. L. 78/2009, la copertura e compatibilità 
monetaria mediante verifica della compatibilità del pagamento della suddetta spesa con il
programma dei pagamenti, con gli attuali stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica (in particolare con le regole del patto di stabilità interno)



Impegni di Spesa

Num. Anno Cap. Art. Descrizione Importo Num.Imp Num.SubImp.

1 2019 3650 Avviso Pubblico n.1/2015 per il finanziamento di 
strutture e interventi sociali e sociosanitari per 
soggetti beneficiari pubblici( approvato con A.D. n. 
367 del 06.08.2015). Lavori per la ristrutturazione ed 
il recupero funzionale della ex scuola 'Marconi' da 
destinare a Centro Diurno di cui all'art. 60 del 
Regolamento regionale n.4/2007 e ss.mm.ii. CUP 
J81E15001620002. CIG: 70592082BA. Liquidazione 
fattura in acconto n. 7 in favore dell’Ing. Cosimo 
PESCATORE, fattura in acconto n. 17 in favore 
dell’Ing. Vincenzo PESCATORE e fattura in acconto 
n. 3 in favore dell’Ing. Cosimo CINIERI per incarico di
Direzione Lavori, Coordinamento della Sicurezza in 
F.E. e Direttore di Cantiere.

15870,18 1003

Mesagne, 02/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

f.to Dott. Francesco SIODAMBRO

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo e d'ufficio.

Mesagne, 02/08/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
AREA TECNICA: SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

Ing. Cosimo Claudio PERRUCCI

 
Il presente provvedimento viene Trasmesso:
o in originale all'Ufficio di Segreteria, per l'inserimento nel registro cronologico generale di 
raccolta delle Determine.
o in copia al Sindaco;
o in copia all’ufficio Ragioneria;
o in copia all’Ufficio Stipendi;
o in copia all’Ufficio _________________________________________________________
o in copia al Collegio dei Revisori dei Conti;
o all'Organo preposto all'esecuzione
 



ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE

N.  di registro di pubblicazione.

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di 
questa Città per  giorni consecutivi.

Mesagne, lì IL SEGRETARIO GENERALE                     

                                                                                          F.TO ____________________

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme 

collegate. Tale documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.


